АДМИНИСТРАЦИЯ  [image: image1.jpg]

 БРАСОВСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 »   08            2023 г. №344
                 п. Локоть

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами Брасовского

Района», утвержденную постановлением администрации
 Брасовского района № 436 от 12.12.2016 года

В соответствии с постановлением администрации района от 15.10.2021 года № 338 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных, долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ Брасовского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Брасовского района «Управление муниципальными финансами Брасовского района» утвержденную постановлением администрации района № 436 от 12.12.2016 года (в редакции Постановлений администрации Брасовского муниципального района  № 124 от 07.04.2020г, от 03.07.2020г №209,от 05.10.2020г №323, от 29.12.2020г № 494, от 31.03.2021г№87, от 08.07.2021г№ 203,от 11.10.2021г№331,от 24.11.2021г№390, от 29.12.2021г №466, от 29.03.2022г №125, от 01.07.2022г№298, от 06.10.2022г№519, от 30.12.2022г №674, от 10.03.2023г №90) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации района Филину Н.М.
Глава администрации района

С.Н.Лавокин
                                                            Приложение к постановлению

                                                            администрации Брасовского района

                                                             от 18.08.2023г №
Изменения

               в муниципальную программу Брасовского района

 «Управление муниципальными финансами Брасовского района»

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1 позицию « Объемы бюджетных  ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции: « Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы-   91458,2тыс.руб, в том числе:
2020год-15988,4 тыс. рублей;
2021год- 18754,8 тыс. рублей;

2022 год-19545,6 тыс. рублей;

2023год- 12870,3тыс. рублей;

2024 год-10056,3 тыс. рублей.
2025 год-14242,8 тыс. рублей.

2. Раздел 4 « Объемы и источники финансирования» изложить в редакции: « Реализация муниципальной программы  осуществляется за счет средств бюджета района. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет  91458,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год-15988,4 тыс. рублей;
2021 год- 18754,8 тыс. рублей;
2022год-  19545,6 тыс. рублей;
2023год- 12870,3 тыс. рублей;
2024 год- 10056,3 тыс. рублей;
2025 год- 14242,8 тыс. рублей.

    3.Приложение 1 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                             Приложение1
                                                                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                                                                     «Управление муниципальными финансами

                                                                                                                                                    Брасовского района»
                                                                                                     ПЛАН

                                                                          реализации  муниципальной программы

                                                        « Управление муниципальными финансами Брасовского муниципального района»
	План реализации муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Брасовского муниципального района"

	Муниципальная программа, подпрограмма, основное мероприятие (проект (программа)), направление расходов, мероприятие
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию, рублей

	ГРБС
	МП
	ПМП
	ОМ
	НР
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Управление муниципальными финансами  Брасовского муниципального района
	012
	12
	0
	х
	х
	12870314,06
	10056287,50
	14242750,00

	средства областного бюджета
	012
	12
	0
	х
	х
	   1001100,00
	  1001100,00
	  1001100,00

	средства бюджета муниципального района
	012
	12
	0
	х
	х
	11661700,00

9055187,50
	  13241650,00

	средства федерального бюджета

	  207514,06

	Итого:
	х
	12
	х
	х
	х
	12870314,06
	  10056287,50
	14242750,00

	Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Брасовского района путем проведения сбалансированной финансовой политики
	012
	12
	4
	11
	х
	5762000,00
	9055187,50
	13241650,00

	средства бюджета муниципального района
	012
	12
	4
	11
	80040
	5762000,00
	9055187,50
	13241650,00

	Итого:
	012
	12
	х
	х
	х
	5762000,00
	9055187,50
	13241650,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	012
	12
	4
	11
	х
	5762000,00
	9055187,50
	13241650,00

	средства бюджета муниципального района
	012
	12
	4
	11
	80040
	   5762000,00
	9055187,50
	13241650,00

	Итого:
	012
	12
	х
	х
	х
	   5762000,00
	9055187,50
	13241650,00

	Поощрение высоких темпов наращивания налогового потенциала территорий
	012
	1212
	4
	11
	х
	207514,06

	поступления из федерального бюджета
	012
	12
	4
	11
	15930
	    207514,06

	Итого:
	012
	12
	х
	х
	х
	207514,06

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	012
	12
	4
	13
	15840
	1001100,00
	       1001100,00
	1001100,00

	поступления из областного бюджета
	012
	12
	4
	13
	15840
	1001100,00
	1001100,00
	1001100,00

	Итого:
	012
	12
	х
	х
	х
	    1001100,00
	1001100,00
	    1001100,00

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов поселений
	012
	12
	4
	12
	83020
	    5799700,00

	средства бюджета муниципального района
	012
	12
	4
	12
	83020
	    5799700,00

	Итого:
	012
	12
	х
	х
	х
	    5799700,00